(財)財務会計基準機構会員

平成21 年８月28 日

      上場会社  大同メタル工業株式会社

      代表者  代表取締役会長兼最高経営責任者 判治 誠吾

      (コード番号 7245 東証第1 部、名証第1 部)

      問合わせ先責任者 上席執行役員総務センターチーフ 玉谷 昌明

      (ＴＥＬ  052－205-1401)

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、平成21 年８月28 日開催の取締役会において、下記のとおり平成21 年９月30 日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）

を行わないことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．配当の内容

 決定額 直近の配当予想

(平成21 年５月15 日公表)

前第２四半期末実績

(平成21 年３月期第２四半期)

基 準 日 平成21 年９月30 日 同左 平成20 年９月30 日

1 株当たり配当金 0 円 00 銭 未定 ５円 00 銭

配 当 金 の 総 額 ― ― 224百万円

効 力 発 生 日 ― ― 平成20 年12 月12 日

配 当 原 資 ― ― 利益剰余金

２．理由

   平成22 年３月期中間配当につきましては、剰余金の配当の基本方針に変更はありませんが、中間期の業績見通しを踏まえ、誠に

遺憾ではありますが無配とさせて頂きます。なお、平成22 年３月期の期末配当につきましては、下期の内外における自動車、造船

及び建設機械の需要動向が、依然不透明かつ不安定な状況にありますことから、現時点では09 年5 月15 日決算短信で公表しまし

たとおり未定のまま変更いたしておりません。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

当 期 実 績 0 円 00 銭 未定 未定

前期実績( 平成 2 1 年 3 月期) 5 円 00 銭 3 円 00 銭 8 円 00 銭

                                                  以上

1